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Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2013 № 1479
г.Окуловка

Об утверждении муниципальной программы «Газификация Окуловского городского поселения на 2014-2016 годы»
            Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», долгосрочной областной целевой программой «Газификация     Новгородской    области     на 

2009-2013 годы и на период до 2016 года», утвержденной постановлением Администрации Новгородской области от 26.12.2008 № 486, Уставом Окуловского муниципального района, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Газификация Окуловского городского поселения на 2014-2016 годы».



2.Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района  Н.А. Потапова
лс

№1479-п
                                                                                                   Утверждена
постановлением Администрации

                                                                                             муниципального района

                                                                                        от 31.10.2013 № 1479
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ГАЗИФИКАЦИЯ

ОКУЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014-2016 ГОДЫ"
(далее – муниципальная программа)

ПАСПОРТ 

муниципальной программы


1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:


Комитет по строительству, транспорту, связи, энергетике и ЖКХ (далее - Комитет)


2. Соисполнители – отсутствуют 
 3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя (по годам)

	
	
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель: улучшение социально-экономических условий жизни населения                 за счет создания условий для газификации их домовладений,                 повышение уровня газификации поселения 

	1.1.
	Задачи: повышение уровня коммунального обустройства поселения за счет создания условий для газификации домовладений и котельных;

развитие газораспределительной сети поселения;

создание условий для развития экономики поселения с учетом энергетической и экологической безопасности

	1.1.1.
	Прирост протяженности газораспределительной сети поселения (км)
	1,2
	1,5
	3,4

	1.1.2
	Увеличение количества газифицированных квартир (домовладений) (ед.)
	529 
	363
	538

	1.1.3.
	Повышение уровня газификации, %
	7
	5
	6


4.Сроки реализации муниципальной программы:

2014-2016 годы
5.Объемы и источники финансирования муниципальной  программы в целом по годам реализации (тыс.рублей):

	
	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	 Бюджет Окуловского городского поселения
	Внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	3430,57
	1606,1
	-
	5036,67

	2015
	-
	4365,0
	1155,0
	-
	5520,0

	2016
	-
	8340,0
	260,0
	-
	8600,0

	ИТОГО
	
	16135,57
	3021,1
	
	19156,67


6.Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:

Повышение эффективности, качества жилищно-коммунального обслуживания;


Комфортность и безопасность проживания;


Улучшение экологической безопасности поселения.
Характеристика состояния газификации на территории Окуловского городского поселения 

На территорию Окуловского муниципального района природный газ подается по магистральному газопроводу – отводу высокого давления «Валдай – ГРС (газораспределительная станция) Окуловка».


Уровень газификации Окуловского городского поселения – 42 %. В Окуловском городском поселении из 18 котельных на природном газе работают 13 котельных (28%).


Низкий уровень газификации поселения значительно влияет на привлечение инвесторов  для развития промышленности и социально-бытовой сферы поселения. Существующие проблемы выявляют необходимость проведения целенаправленной политики в  сфере газификации и определяют необходимость их решения принятием муниципальной программы.


Необходимость принятия муниципальной программы и решения проблемы газификации Окуловского городского поселения обусловлена следующим:


1.Повышение уровня и эффективности газификации поселения комплексным и системным  подходом к решению финансовых, организационно-методических, информационных вопросов.



2.Обеспечение значительного социального и экономического результата эффективностью организационных и технических мероприятий по газификации.



3.Использование инструментов государственной региональной политики, в том числе направленных на стимулирование энергосбережения. Необходимость привлечения средств бюджета поселения для развития газификации определяется ее социальной направленностью, признанием газификации одним из приоритетных направлений.
Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы

          Решение проблемы рисков газификации в Окуловском городском поселении до требуемого уровня может быть достигнуто при реализации всех мероприятий по проведению газификации в Окуловском городском поселении предусмотренных муниципальной программой.

           Риск недостаточного финансирования мероприятий по разработке проектно-сметной документации на строительство распределительных газопроводов, приведет к отсутствию возможности строительства газораспределительной сети.

           Отсутствие финансирования мероприятий по строительству распределительных газопроводов не обеспечит прирост протяженности газораспределительной сети, увеличение количества газифицированных квартир (домовладений), повышение уровня газификации Окуловского городского поселения.   
  

Механизм управления реализацией муниципальной программы
Оценку соотношения эффективности реализации муниципальной программы с приоритетами, целями и показателями прогноза социально-экономического развития района и контроль за реализацией муниципальной  программы осуществляет заместитель Главы муниципального района, координирующий деятельность Комитета.
Комитет осуществляет:

координацию выполнения мероприятий муниципальной программы;

обеспечение эффективности реализации муниципальной программы, целевого использования средств;

непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий муниципальной программы;

подготовку при необходимости предложений по уточнению мероприятий муниципальной программы, объемов финансирования, механизма реализации муниципальной программы, исполнителей муниципальной программы, целевых показателей для оценки эффективности реализации муниципальной программы;
Реализация мероприятий муниципальной программы к 2016 году позволит обеспечить:

- прирост протяженности газораспределительной сети поселения на 6,1 км;

- увеличение количества газифицированных квартир (домовладений) на 1430единиц;

- повышение уровня газификации на 18 %.
                             --------------------------------  

Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	Строительство распределительного газопровода по улицам Кирова, Солнечная, Октябрьская, Революции г.Окуловка
	Комитет 
	2014
	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3
	Областной бюджет, бюджет Окуловского городского поселения
	3536,67, в том числе за счет средств областного бюджета – 3430,57, за счет средств бюджета Окуловского городского поселения – 106,1
	-
	-

	1.2.
	Разработка проектно-сметной документации и получение заключения государственной экспертизы на строительство распределительного газопровода по улицам М.Маклая, Ленина г.Окуловка
	Комитет 
	2014
	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3
	Бюджет Окуловского городского поселения
	1500,0 
	-
	-

	1.3.
	Строительство распределительного газопровода по улицам М.Маклая, Ленина г.Окуловка 
	Комитет 
	2015
	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3
	Областной бюджет, бюджет Окуловского городского поселения
	-
	4500,0 в том числе за счет средств областного бюджета – 4365,0, за счет средств бюджета Окуловского городского поселения – 135,0
	-

	1.4.
	Разработка проектно-сметной документации и получение заключения государственной экспертизы на строительство распределительного газопровода по улицам Советская, Космонавтов, Крупской г.Окуловка
	Комитет 
	2015
	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3
	Бюджет Окуловского городского поселения
	-
	1020,0
	-

	1.5.
	Строительство распределительного газопровода по улицам Советская, Космонавтов, Крупской г.Окуловка
	Комитет 
	2016
	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3
	Областной бюджет, бюджет Окуловского городского поселения
	-
	-
	8600,0, в том числе за счет средств областного бюджета – 8340,0, за счет средств бюджета Окуловского городского поселения – 260,0 

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	5036,67
	5520,0
	8600,0


